Products Solutions Services
Краткое руководство по
эксплуатации
Proline 200
HART
Преобразователь с кориолисовым датчиком
Настоящее краткое руководство по эксплуатации не
заменяет собой руководство по эксплуатации, входящее в

1.2 Зона индикации измеренных значений (4-строчная)
1.3 Условные обозначения для измеренных значений: тип измеренных значений, номер
измерительного канала, условное обозначение диагностики
1.4 Строка состояния
1.5 Измеренное значение
1.6 Единица измерения для измеренного значения
1.7 Элементы управления
2 Дисплей управления с измеренным значением в виде «1 гистограмма + 1 значение» (пример)
2.1 Зона индикации гистограммы для измеренного значения 1
2.2 Измеренное значение 1 с единицей измерения
2.3 Условные обозначения для измеренного значения 1: тип измеренных значений, номер
измерительного канала
2.4 Измеренное значение 2
2.5 Единица измерения для измеренного значения 2
2.6 Условные обозначения для измеренного значения 2: тип измеренных значений, номер
измерительного канала
3 Панель навигации: выпадающий список для параметра
3.1 Путь и строка состояния
3.2 Зона навигации:  определяет значение текущего параметра
4 Панель редактирования: редактор текста с маской ввода
5 Панель редактирования: редактор чисел с маской ввода
Опции управления Proline 200 HART
22 Endress+Hauser
6.3.1  Дисплей управления
Условные обозначения для измеренного значения Зона состояния
• Зависит от варианта исполнения прибора,
например:
– : Объемный расход
– : Массовый расход
– : Плотность
– G: Проводимость
– : Температура
• : Сумматор
• : Выход
• : Вход
• : Номер канала измерения 1)
• Поведение диагностики 2)
– : Аварийный сигнал
– : Предупреждение
В строке состояния (справа вверху) на дисплее
отображаются следующие символы:
• Сигналы состояния
– F: Сбой
– C: Функциональная проверка
– S: Выход за пределы спецификации
– M: Требуется техническое обслуживание
• Поведение диагностики
– : Аварийный сигнал
– : Предупреждение
• : Блокировка (заблокировано посредством
аппаратного обеспечения))
• : Связь (передача данных при дистанционном
управлении).
1) при наличии более одного канала для одного и того же типа измеряемой величины (сумматор, выход и т.
п.).
2) для диагностического события, относящегося к отображаемой измеряемой величине.
6.3.2  Представление навигации
Зона состояния Область индикации
Следующие данные отображаются в строке состояния